
長建 協 発第 ２１５号

平成 ２ ３年 ８月８日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

東日本大震災被災者である新規高等学校卒業者及び

新規中学校卒業者の採用選考に係る応募書類の取扱いについて

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、新規高等学校卒業者・中学校卒業者の採用に当たってはそれぞれの応募

書類に基づく採用選考をお願いしているところですが、この度の東日本大震災に

より、高等学校・中学校において指導要録等が逸失してしまったため記載できな

い場合が生じております。

つきましては、標記について、別添のとおり全建を通じ文部科学省初等中等教

育局長、厚生労働省職業安定局長の連名により通知がまいっておりますので、新

規高等学校・中学校卒業者が採用選考において不利益な取り扱いを受けることの

ないよう、特段のご配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。


